延安市关于公开招募2020-2021学年银龄讲学教师的公告

为进一步支持退休教师继续投身教育，促进农村地区义务教育均衡发展，按照《教育部办公厅关于做好2020年银龄讲学计划有关实施工作的通知》（教师厅函〔2020〕4号）和《陕西省教育厅办公室关于做好2020年陕西省银龄讲学计划教师招募工作的通知》（陕教师办〔2020〕13号）要求，现就延安市2020-2021学年银龄讲学教师招募工作公告如下：

一、招募计划和范围

（一）计划：招募计划共计40名，具体岗位详见《延安市2020-2021学年银龄讲学计划招募岗位需求表》（附件1）。

（二）范围：子长市、延川县、志丹县、吴起县。

二、招募对象及条件

（一）招募对象：市内外退休优秀教师，以校长、教研员、特级教师、骨干教师为主。

（二）年龄：一般不超过65岁；身体健康，能够承担支教期间教育教学工作；政治可靠，师德师风高尚，爱岗敬业，教育教学经验丰富。

（三）职称：具有中级及以上职称，以高级教师为主。本学校返聘的退休教师不列入银龄讲学计划。

三、招募原则及程序

（一）坚持“公开、公平、自愿、择优”和“定县、定校、定岗”原则。

（二）按照公布需求、自愿报名、资格审核、公示公布、签订协议、上岗任教的程序招募讲学教师。

四、岗位职责

（一）按照“需求为本、形式灵活”的原则，招募到的讲学教师可以根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的讲学活动，也可根据受援学校的教育教学需求进行听课评课、上公开课、研讨课或专题讲座，指导青年教师、协助学校做好教学管理和开展教研活动等，带动提升受援学校教育教学和管理水平。

（二）讲学教师服务时间原则上不少于1学年，鼓励考核合格者连续讲学。各受援县（市、区）教育行政部门与拟招募讲学教师签订银龄讲学服务协议，协议一年一签，明确双方的权利和义务。

（三）讲学教师服务期间，由受援县（市、区）对其进行评价考核，对不履行协议约定的，或因身体原因不适合继续讲学的，予以解除协议。对于讲学期间考核不称职或存在问题的，按照有关规定进行处理。

五、报名时间及方式

（一）报名时间：2020年8月1日—8月20日

（二）报名方式：采取现场报名的方式进行。申请人员持本人身份证、任职资格证、退休文件、申报表（附件2）、近6个月体检报告原件到申报县（市、区）教育行政部门报名。

六、人员确定

由各县（市、区）教育行政部门对报名人员进行审核，择优确定招募人员，向社会进行公示，根据公示结果，签订服务协议书，并报市教育局备案，确保讲学教师9月份按时上岗任教，履行岗位职责。

七、保障措施

（一）讲学教师工作经费由中央财政按照年人均2万元标准拨付，按月发放，主要用于向讲学教师发放工作补助、交通差旅费用及购买意外保险费等补助。

（二）讲学教师服务期间人事关系、现享受的退休待遇不变。讲学教师因病因伤发生的医疗费用，按照本人医疗关系及有关规定办理。

（三）受援县为讲学教师提供周转宿舍，提供必要的工作条件、教学设备和生活设施。

延安市教育局

2020年7月21日

附件：

1.延安市2020-2021学年银龄讲学计划招募岗位需求表

2.延安市2020-2021学年银龄讲学计划招募报名表

	附件1
延安市2020-2021学年银龄讲学计划招募岗位需求表

	县区
	需求

人数
	招募学校
	招募人数
	岗位名称
	联系电话

	子长市
	16
	涧峪岔镇中心学校
	4
	语文
	0911-7121913

	马家砭镇中心学校
	4
	数学

	余家坪镇中心学校
	4
	语文

	李家岔镇中心小学
	4
	数学

	吴起县
	10
	铁边城镇王洼子中心小学
	1
	语文
	0911-8390899

	吴起镇薛岔中心小学
	1
	英语

	1
	语文

	吴仓堡镇中心小学
	1
	数学

	周湾镇中心小学
	1
	数学

	金佛坪中心小学
	1
	语文

	五谷城镇中心小学
	2
	语文

	铁边城镇中心小学
	1
	数学

	庙沟镇中心小学
	1
	语文

	志丹县
	12
	保安中学
	1
	语文
	0911-6621631

	杏河中学
	1
	生物

	1
	政治

	旦八中学
	1
	数学

	市镇小学
	1
	数学

	创新实验小学
	1
	数学

	永宁山子宜小学
	1
	语文

	吴堡小学
	1
	语文

	张渠小学
	1
	数学

	金丁小学
	1
	语文

	保安小学
	1
	语文

	双河小学
	1
	数学

	延川县
	2
	眼岔寺中心小学
	1
	语文
	0911-8338965

	贾家坪镇中心小学
	1
	语文

附件2

延安市   县（市、区）2020-2021学年银龄讲学计划

招募报名表

	姓名

	性别

	出生年月

	2寸免冠照片

	民族

	籍贯

	学历

	入党时间

	参加工

作时间

	退休时间

	专业技术职务

	健康状况

	退休单位及职务（职称）

	申报学校

	申报岗位名称

	学习及主要简

历

	（签字前，请认真核对上述内容）

我保证所提交的以上信息真实准确，并愿意承担上述信息虚假所带来的的一切责任和后果。

申请人签名：
年月日